ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BA LẾ

Số:       /UBND

V/v thanh toán chi phí

lương, các khoản phụ

cấp qua tài khoản ngân

hàng, hạn chế dùng tiền

mặt.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Ba Lế, ngày       tháng 05 năm 2024

Kính gửi: - Thường trực Đảng ủy xã.

           -  Hội đoàn thể xã.

Thực hiện Công văn số 35/UBND ngày 08/01/2024 của UBND huyện Ba

Tơ về tình hình triển khai thực hiện Chiến lược tài chính toàn diện quốc gia năm

2024.

Đối với cán bộ công chức và người hoạt động không chuyên trách xã,

thôn, Công an xã bán chuyên trách, Đội dân phòng và Đội công tác xã hội của

UBND xã đã thực hiện thanh toán lương và các khoản phụ cấp theo lương qua

tài khoản ngân hàng. Qua các cuộc họp trực báo tuần của UBND xã, công chức

Tài chính kế toán đã ý kiến nhiều lần về việc mở tài khoản để chi tiền phụ cấp 4

chi hội của 4 thôn trên địa bàn hạn chế việc chi bằng tiền mặt.

Đến thời điểm hiện tại có Chi hội Nông dân, chi hội Cựu chiến binh đảm

bảo, còn lại chi hội Phụ nữ và Đoàn thanh niên chưa đầy đủ số tài khoản của cá

nhân hưởng phụ cấp. Vì vậy, kế toán không thể chi được phụ cấp cho các chi hội

đến thời điểm hiện tại; yêu cầu các Hội viên khẩn trương mở tài khoản gửi đến

kế toán xã để thanh toán; mọi sự chậm trể do các hội viên không có tài khoản

gây ảnh hưởng đến thanh toán tiền cho chi hội phải chịu trách nhiệm (việc thanh

toán phải đồng bộ thì chứng từ chi mới đảm bảo).

Kính đề nghị Thường trực Đảng ủy xã và Hội đoàn thể xã quan tâm, giải

quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Văn Thình

		2024-05-09T14:02:57+0700

		2024-05-09T14:35:56+0700

		2024-05-09T14:35:56+0700

		2024-05-09T14:35:56+0700